
TERESINA - PISexta-feira, 16 de setembro de 2005 - Nº 176

5

P. P. 16486

SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 0389/05 EM 13 de setembro de 2005.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ Interina,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I. Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar Estadual nº 13/94, a
instauração de Processo Administrativo Disciplinar, adotando procedimento sumário
(art. 161, LC nº 31/94), para apurar abandono de cargo atribuído ao servidor Flavio
Ernane Dias Borges, Médico, matrícula 080.631-5, consistente em ausentar-se
intencionalmente do serviço, por mais de 30 (trinta) dias consecutivos a partir do mês
de janeiro de 2005, conforme sindicância instaurada pela Portaria 292, da Secretária de
Saúde do Estado do Piauí.

II. Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores Raimundo Alves Ferreira Gomes Filho, Procurador do Estado, e
Francisco Isânio Braga de Sousa, Agente Administrativo, da Secretaria de Saúde, para,
sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

III. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação
desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Gabinete do Secretário da Saúde do Estado do Piauí, em Teresina, 13 de
setembro de 2005.

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária Estadual da Saúde, Interina

P. P. 16488

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017299/05-SESAPI
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO/ DISPENSABILIDADE Nº 012/05
Motivo: força maior – Contratação Direta – Rito Especial – Necessidade de atender
portador de doença renal crônica.
Interessado/ Contratante: Secretaria de Saúde do Estado do Piauí
Empresa Indicada: Jorge Batista e Cia. Ltda.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV, Lei 8.666/93 – Dispensabilidade de Licitação –
urgência de atendimento da situação.
Objeto: Ampolas de BASILIMAX 20 MG
Valor: R$ 7.921,72 (sete mil, novecentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos).
Fonte de Recurso: Funsaúde/Tesouro Estadual
Maiores Informações: Comissão Permanente de licitação - SESAPI

P. P. 16488


